
 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

 
ПРИКАЗ 

от 16 марта 2007 г. № 64 
 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ, УПОЛНОМОЧЕННОМ 
НА ПРОВЕДЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТНОЙ 
ДОКУМЕНТАЦИИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ 

 
Во исполнение пункта 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 

2007 г. № 145 "О порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной 
документации и результатов инженерных изысканий", в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 июня 2004 г. № 286 "Об утверждении Положения о 
Федеральном агентстве по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству" и 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2006 г. № 457-р "Об 
утверждении перечня федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении 
Росстроя", приказываю: 

1. Определить государственным учреждением, уполномоченным на проведение 
государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, 
федеральное государственное учреждение "Главное управление государственной 
вневедомственной экспертизы (Главгосэкспертиза России) при Государственном комитете 
Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу" (далее - 
учреждение). 

2. Руководителю учреждения в месячный срок представить на утверждение в Росстрой 
новую редакцию Устава учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель 
С.И.КРУГЛИК 

 
 
Источник: СПС «КонсультантПлюс» 


